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72 timer – én verden

Johanne Maries nye livsvalg

Stor bidragsglede i 2019

«Lyden av Arktis» forener to fremstående kunstnere

Innholdsfortegnelse for utvalgte artikler

2 – Bahá’í nytt

For å få et variert og godt nyhetsmagasin 
oppfordrer vi våre lesere til å fortsette å sende 
inn stoff. Send inn en tekst (kort eller lang) og 
ikke minst bilder fra bahá’í- aktiviteter du er 
med på. Bildene bør være originale, slik at de 
har så god kvalitet og oppløsning som mulig. 
Oppgi også hvem som har tatt bildet. Når det 
gjelder teksten, så må den være på norsk og 
relevant for bahá’í-samfunnet. Vi forbeholder 
oss retten til å korte ned og redigere innslagene.

Kjærlig hilsen
Helene Kragh Sendege, redaktør

Sammenlignet med tall fra april 2019 så 
har antall andaktsmøter økt fra 100 til 112 
til januar 2020, studiesirkler fra 37 til 47, 

juniorungdomsgrupper fra 14 til 15 og antall 
barneklasser fra 21 til 22. 

Antall deltagere i kjerneaktivitetene i 
januar 2020 (antall venner av troen i parentes): 
Andaktsmøter: 557 (264), studiesirkler: 167 (62), 
barneklasser: 159 (127), juniorungdomsgrup-
per: 79 (54). 

962 personer, hvorav 507 personer er venner av troen, deltar i skrivende 
stund i kjerneaktiviteter i Norge.

I løpet av de neste månedene 
har Norge som mål at områdene 
Vestland Sør og Innlandet (Se: 
“Nye navn på områder” på side 24) 
også blir områder med et “inten-
sivt vekstprogram” i tillegg til Oslo/
Akershus, Buskerud, Rogaland 
og Trøndelkag Sør. Hva er det? 
Hvordan skal vi få det til?

Tanker om vekst fra “Vestland Sør”

Esther og Sasan Zarghooni-Hoffmann har 
sporty tatt imot utfordringen fra Bahá’í Nytt 
om å dele noen tanker som kan bidra til svar 

på spørsmålene. De bor nå i Bergen hvor det i det 
siste har vært særlig mye aktivitet i Møhlenpris i 
sentrum av byen. Her er deres tanker: 

– I sitt 29. desember 2015 budskap oppmun-
trer Det Universelle Rettferdighetens Hus 
5000 vekstprogrammer til å bevege seg mot 

“intensitet”. Bahá’í-verden har oppnådd 2500 
slike områder. w
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962 deltagere i 
kjerneaktiviteter!

pSTEMNINGS-
BILDE FRA EN AV DE 

MANGE aktivitetene i 
Møhlenpris i Bergen den 

siste tiden. 

Foto: Kitt Sandvik
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Nabolag
Når flere samarbeider om aktiviteter på et 
lite område, blir virkningen og intensiteten 
mye sterkere. Derfor er det lurt at noen få 
personer flytter inn i gangavstand til hver-
andre – det kan være venner som allerede bor 
i samfunnet eller i området, eller venner som 
flytter inn fra litt lengre unna, for eksempel 
hjemmefrontpionerer. 

“Med overbevisning født av hardt vunnet 
erfaring, er de i stand til å gjenkjenne og bruke 
effektive tilnærminger i område etter område 
uten å nøle og på en metodisk måte legge til rette 
for bevegelse av et økende antall hjemmefront-
pionerer, mobile veiledere og besøkende under-
visere.” (Urev. oversettelse, Det Internasjonale 
Undervisningssenteret, 3. mai 2018)

Å bo i gangavstand fra hverandre åpner 
opp for mange tilfeldige møter med de samme 
personene, og terskelen for å dra hjem til hver-
andre blir mye lavere. En organisk bevegelse 
skjer i nabolaget.

Det hjelper at det er et nabolag med mange 
mennesker. Er folk åpne for meningsfylte 
samtaler? Er de interessert i å bidra til nabola-
get sitt? Det tyder på mottakelighet. 

I Bergen har det vært ekstra fokus på nabo
laget Møhlenpris som er rett i bysentrum. 
Samfunnet leier en instituttleilighet som 
brukes for opplæring og forskjellige aktivi
teter i samfunnet, og som allerede har begynt 
å tiltrekke ungdom og familier som føler seg 
hjemme der.

Flere venner bor i nærheten av hverandre. 
Flere og flere nabolag har hatt aktiviteter, noen 
for mange år siden, noen nylig: Os, Ytre Arna, 
og i noen ser vi flere venner som er med i ulike 
aktiviteter, som for eksempel i Fantoft.

En gruppe på 2–3 venner – som stadig 
vokser

Finn noen som du ønsker å tjene sammen 
med. Er det vanskelig, spør om hjelp fra lokalt 
åndelig råd, hjelperådsmedlem, områdeun-
dervisningskomité. Få med dere alle som kan 
være interessert – noen kan være med daglig, 
andre ukentlig, og andre bare iblant. Det finnes 
mange måter å støtte på – bønn, kjøring, matla-
ging, outreach, veiledning, besøkende veile-
dere, tilby overnattingsplasser osv. 

I Arna finnes en kjernegruppe med fem 
venner som har åpnet huset sitt for andakts

møter og som stadig underviser i nabolaget. I 
Os er det en voksende kjernegruppe, som over 
tid har hatt andaktsmøter og studiesirkler. 

I Møhlenpris består kjernegruppen både 
av noen venner fra andre nabolag og av venner 
som bor der, alt i alt åtte venner som “arbeider 
og rådslår sammen og arrangerer aktiviteter”. 

Planen er å ha et kjernegruppemøte minst 
én gang hver uke for å holde intensiteten. Det 
at aktivitetene foregår i forskjellige hovedlin-
jer (“lines of action”) gjør at flere av medlem-
mene i kjernegruppen møtes oftere. Dette er 
allerede et tegn på vekst – at kompleksitet 
blir mer og mer synlig ut fra tidligere enkle 
tjenestehandlinger. 

Instituttsprosessen og studiesirkler
Den nyeste læringen er at man kan starte 
med tjeneste, og rett etterpå en studiesirkel – 
da vil studiet bli basert på praktisk erfaring. 
Hensikten med Ruhi-bøkene er å bygge kapa-
siteten til å gjøre tjeneste.

Venner er ikke lenger “deltakere” i “våre 
aktiviteter” som et mål i seg selv (og vi skiller 
ikke mellom “bahá’íer” og “ikke-bahá’íer”).  
I stedet er vi medarbeidere som lærer sammen 

og som ser instituttprosessen som det verktøyet 
som muliggjør at vi reiser oss for å gjøre varig 
virkningsfull tjeneste der vi bor. 

Når man gjør tjeneste, med forståelsen av at 
det er en åndelig dimensjon i å gjøre tjeneste, 
så er instituttprosessen det verktøyet Det 
Universelle Rettferdighetens Hus har bekreftet 
som selveste verktøyet som møter menneske-
hetens behov for denne tidsalderen. 

Flere av disse tingene kan skje og skjer 
samtidig. En av tingene som er viktig er beve-
gelse – og den kan være liten. Veksten kan skje 
i en uventet retning; f.eks. kan det plutselig vise 
seg at det er stor interesse for barneklasse en 
periode, selv om man hadde planlagt for en 
juniorungdomsgruppe. Man må tilpasse seg 
veksten slik behovet viser seg. Det er viktig å 
ha planer, og samtidig å kunne tilpasse dem når 
planene møter virkeligheten. 

I dag finnes det f lere andaktsmøter i 
Vestland Sør (4), flere studiesirkler (to Bok 
1; én Bok 3). Flere andre studiesirkler (Bok 5, 
Bok 8, Bok 10), en barneklasse og en junior
ungdomsgruppe er på vei. 

For å støtte vekstprosessen i Vestland. skal 
det, med hjelp fra mobile veiledere og undervi-

w

w
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qBilde fra studiesirkel i 
Bergen som inkluderer 
Fahim (nr to f.v), Sasan 

og Esther (bak t.h). 

Ruhi-sekvensen av bøker blir 
stadig flere og mer berikende! I 
dag er det i alt 24 Ruhi-bøker og 12 
juniorungdomsbøker!

Det har inspirert til stadig nye studie-
sirkler. Flere lokale råd melder om at 
de har hatt stor glede av å fordype seg i 

bok 10 om rådslagning. Og studiesirkler i bok 
9 er på gang i Oslo og Lillehammer. 

Ruhi-materialets navn knytter seg til “Ruhi-
instituttet” i Colombia som utvikler materia-

Stadig rikere tilbud av 

Ruhi-bøker!
Studiesirkler har vist seg å ha gode 
effekter uansett hvor de er blitt 
arrangert, spesielt med temaer 
folk vanligvis ikke snakker om i 
samfunnet, mener Fahim Rohani, 
som studerer i Bergen og som har 
startet en studiesirkel i bok 1. 

Hvordan synes du interessen er fra 
folk som ikke er baha’ier?
Det er alltid slik at de fleste sier “bra jobba, fort-
sett med det”, når vi snakker med folk. Noe 

Vanlig respons: “Bra jobba!”
som betyr de ikke er interessert i å delta. Men 
vi har heldigvis fått noe positiv respons også. 
Ingen dårlig start etter min mening. 

Hvordan ser du for deg tiden 
framover?
Utviklingen kommer til å skje sakte, men vi 
har et godt lag så jeg har troa på at vi kommer 
til å få ting til etter hvert. Det er bare at det er 
mye å gjøre, og at jeg synes det er altfor tidlig å 
snakke om resultater. Det jeg kan si for sikkert 
er at jeg personlig kommer til å lære mer, først 
og fremst om meg selv.v

let i nært samarbeid med Verdenssenteret og 
i dialog med institusjoner og individer over 
hele verden. På deres hjemmeside, https://www.
ruhi.org/, står det: 

“Overalt er bahá’íer engasjert i en global 
læringsprosess som hjelper til å bygge deres 
kapasitet til å anvende Bahá’u’ lláhs lære 
på samfunnets forvandling. Som et bidrag 
til denne læringsprosessen, driver Ruhi-
instituttet praksis og forskning på området for 
å utvikle programmer og materiale som forbe-
drer individers og samfunnets kapasitet til å 
tjene menneskeheten.”

Bok 1 –  Refleksjon over åndens liv
Bok 2 –  Å reise seg for å tjene
Bok 3 –  Å undervise barneklasser trinn 1
Bok 3 –  trinn 2 enhet 1 og 2
Bok 3 –  trinn 2 sangbok grenkurs (ikke oversatt) 
Bok 3 –  trinn 3 enhet 2
Bok 3 –  trinn 4 enhet 2 (ikke oversatt)
Bok 4 –  Tvillingmanifestasjonene
Bok 5 –  Åndelig styrking av juniorungdom
Bok 5 –  Det første grenkurs av bok 5, enhet 1, En stund for 

refleksjon
Bok 5 –  Det andre grenkurs av bok 5, enhet 2 (under 

oversettelse)
Bok 6 –  Å undervise i Saken
Bok 7 –  Å vandre sammen på tjenestens sti
Bok 8 –  Bahá’u’lláhs pakt, enhet 1, Paktens Midtpunkt og 

hans testament
Bok 8 –  enhet 2, Troens beskytter
Bok 8 –  enhet 3, Det Universelle Rettferdighetens Hus
Bok 9 –  Om å oppnå et historisk perspektiv, enhet 1, Den 

evige Pakt
Bok 9 –  enhet 2, Overgang til modenhet 
Bok 9 –  enhet 3, A Sacred Enterprise (under oversettelse)

Bok 10 – Å bygge levende samfunn, enhet 1, Å ledsage  
hverandre på tjenestens sti

Bok 10 – enhet 2, Rådslagning
Bok 10 – enhet 3, Tjenestedynamikker på en 

områdeundervisningskomité
Bok 11 – enhet 1, Giving: The Spiritual Basis of Prosperity 

(under oversettelse)
Bok 13 – enhet 1, Engaging in Social Action: Stirrings at the 

Grassroots (ikke oversatt)

Juniorungdomsmateriale:
Vinder av bekreftelse
Glimt av håp
Å tenke om tall
Troens Ånd
Å vandre på den rette vei
Å lære om utmerkelse
Det Menneskelige Tempel
Den hellige Ånds kraft
Ved ordets kraft
Observation and Insight (ikke oversatt)
Kilden til glede
Habits of an Orderly Mind (ikke oversatt)

sere fra andre samfunn og nabolag, finne sted 
en instituttkampanje i slutten av februar. Den 
vil fokusere på praktiske elementer knyttet til 
juniorungdomsmaterialet. 

Det som blir veldig tydelig er at hvis et 
samfunn fokuserer på elementene i veilednin-
gen fra Verdenssenteret og følger dem med en 

ånd av tillit, gledesfylt lydighet, og hengivenhet 
for alle som måtte krysse vår sti, så kan vekst 
skje raskt. 

“Når anstrengelser gjøres helt og holdent for 
Guds skyld, så vil alt som skjer høre ham til, og 
enhver seier vunnet i hans navn blir en anled-
ning til å lovprise ham.” (Ridvan 2014.)v

w

Her er oversikten over alt Ruhi-materiale per nå: 
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Responsen er god fra deltagerne 
på den første studiesirkelen i Norge 
om “Den evige Pakt” (Bok 9.1). Les 
bare hva fire av deltagerne mener. 

Irene Th. Linger, 
Vestfold: 

– Det var for meg en kaskade 
av WOW-hjerte-opplevelser. 
Å bygge opp min egen 
t jenestekapasitet  ved 

fordypning i Bok 9.1 sammen med en kjerne 
av venner på Romsås var meningsfylt pga:

1. Rammen rundt fordypningen: Janette 
som fleksibel veileder viste mye humor i en 
stor og ivrig gruppe. Hun var supplert av hjel-
perådsmedlem Kitt Sandvik. Kursstedet var 
tilfredsstillende for gruppearbeid; Kort vei 
fra kursstedet til bydelssentrum for praksis, 

“outreach” på lørdag. Alle bidro enten i grup-
pearbeid eller i plenum med gode fortellinger i 
henhold til åndelige egenskaper som oppmun-
trer til bedre å forstå verdien av begrepene og 
læresetningene.

2. Innholdet i Bok 9.1 er for meg en påmin-
nelse om “fragmentert” læring før RUHI-
bøkers inntog i Norge. Samtidig var det NY 

Janette leder an med Bok 9
Janette Asefi er veileder for de to 
første studiesirklene i Bok 9 i Norge, 
det første var på Romsås i Oslo 31/1–
2/2), den andre blir i Lillehammer 
(13.–15. mars). Janette kommer til 
Norge med ferske erfaringer fra bok 9  
i Wien. Hun forteller:

–J eg var med på en ungdomskampanje 
som var organisert av Instituttet for 
ungdommer og junior-ungdommer 

i Østerrike, hvor tilsammen 70 deltok. De 

f leste var fra Wien i en alder fra 12 år og 
oppover, med ulik bakgrunn, religion og 
nasjonalitet.

Dette var fantastiske intensive 10 dager fra 
ni om morgenen til ti på kvelden hvor insti-
tutt-materialet og praktiske elementer ble gjen-
nomført. Det var flere Ruhi-bøker som ble holdt 
parallelt, og jeg fikk anledning til å delta i bok 
9, samt bok 11.1.

De to første enhetene i bok 9 handler 
om “å oppnå et historisk perspektiv” og har 
overskriftene Den evige Pakt og Overgang til 
modenhet. 

– De gir en dypere forståelse av hva Guds 
egenskaper er, og vår evne til å se det i oss 
selv og andre mennesker, og hva det inne-
bærer å bruke våre indre øyne og ører. De 
handler mye om ulikheten mellom barn-
dom og modenhet på et samfunnsplan, 
både innad i bahá’í-samfunnet og utad. Om 
propaganda, om ulike krefter i verden som 
fører til distraksjoner i våre liv. Om hva 
moderasjon og frihet egentlig betyr i bahá’í 
sammenheng. Om krefter som integrerer 
oss og splitter oss og hva det betyr å bygge 
kapasitet osv.

– Hver dag hadde vi outreach hvor det var 
satt av tid til refleksjon før og etter outreach. 
Dette med fokus på hva man ønsket å snakke 
om og dele med ungdommer man møtte i 
nabolaget. Dette ga oss en fin mulighet til å 
revurdere og reflektere over lærdom, og nye 
vennskap ble dannet.v

Irene: 
– Som en 

ny fødsel

læring i tekster som oppmuntrer til å øve på 
min kapasitet som inspirerer til tjeneste. 

3. Kitt delte et hefte med praktisk veiled-
ning til fordypning, i utpekt arbeidsgruppe, 
FØR oppstart med samtale med ungdommer. 
Dette synes jeg også det var viktig å fokusere 
på og det handler om effektivitet. Eksempelvis 

“Elementer i kapasiteten til å engasjere mennes-
ker i samtaler’’, “Utforskning av begreper” og 

“Oppnå felles forståelse”.
Resymé: Bok 9.1 var for meg en NY fødsel 

i oppriktighet, lengsel, inspirasjon og tanke-
fullhet i mitt forhold til tjeneste for bahá’í-
troen! Forøvrig fikk jeg en dypere relasjon til 
min bahá’í-identitet. Jeg gleder meg til å fort-
sette studier i bok 9.2 og 9.3.

Mateen Leo Ram, 
Stavanger: 

– Jeg synes bok 9.1 er helt 
fantastisk! Den er ganske 
unik i forhold til de andre w

pDET ER EN NY GIV  
for studiesirkler i mange 

land, ofte med helge-
samlinger. Det er nok 

også inspirert av de 
mange nye bøkene 

i Ruhi-serien. Dette 
bildet er fra en studie-

sirkel i bok 9 i Wien 
(Janette er nr 6 f.v. 

bakerst).

pqROMSÅS I OSLO  
var arena for den første 
studiesirkelen i bok 9.1 i 
Norge med 19 deltagere 
fra flere steder i landet.
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bøkene og det er mye jeg må gjenta for å 
forbedre forståelsen, men for en inspirasjon jeg 
fikk i løpet av den helgen. Ruhi-instituttet har 
sammensatt noen utrolig flotte sitater som får 
deg til å reflektere dypt over relasjonen mellom 
vår sjel og Gud. Da forståelsen min økte kjente 
jeg en større kjærlighet til Gud og Guds kjær-
lighet til meg. Det forholdet kan ikke sammen-
lignes og det er så helbredende til alt!

Mai Antonsen, 
Trondheim:

– Dette var spennende. Jeg 
opplevde bok 9.1 som en 
bok med mange spennende 
temaer. Blant annet Guds 

egenskaper; barmhjertighet, tilgivelse osv. Det 
som traff meg mest var hvordan vi må lytte 
med det indre øre, se med det indre synet og 
bruke hjertet. Det var noe i meg som endret 
mitt forhold til Gud. Så ja, jeg ble kjempeinspi-
rert og har satt opp en fordypning av boka her 
i Trøndelag i mars. Skal så klart fortsette med 
bok 9.2 i begynnelsen av mai i Oslo.

Ramtin Moshtagh, 
Nes/Oslo:

– Jeg vil gjerne svare med 
noen ord fra et sitat av 
‘Abdu’l-Bahá (fra nr 90, The 
Promulgation of Universal 

Peace, s. 329-30, s. 27, Ruhi-bok 9.1):
“Det finnes også en hjertets takksigelse som gir 

uttrykk i menneskets gjerninger og handlinger 
når hjertet er fylt av takknemlighet. For eksem-
pel har Gud skjenket mennesket ledelse som 
gave, og i takknemlighet for denne store gave 
må visse gjerninger utgå fra det ... Det må være 
oppmerksomt og se hva som er Guds vilje, og 
handle i samsvar med det. Det kan ikke herske 
noen tvil om at slike prisverdige gjerninger er 
takknemlighet for Guds gunstbevisninger.”v

– Heldagsmøter for Lokalt Åndelig 
Råd gir meg personlig mer energi. 
De kan være mentalt slitsomme, 
men åndelig ladet og motiverende.

Det sier ett av medlemmene i Lokalt 
Åndelig Råd for Bahá’íer i Stavanger. 

Rådet arrangerte et heldagssemi-
nar for seg selv søndag 15. desember (fra kl 
1100–1800) for å studere, be og arbeide med 
sin saksliste. To av medlemmene var forhindret 
fra å være med. 

Her er noen erfaringer BN har hentet fra 
rådet i Stavanger:

– Stavanger-rådet har hatt flere heldagsmø-
ter og funnet dem fruktbare. Normalt møtes 
rådet annenhver uke fra 18:30 til 21:30. Ofte 
krever disse møtene at vi er veldig effektive 
med tiden vår. 

– Tidsbegrensningen kan hindre vår lengsel 
etter å “heve seg til et nytt nivå i utøvelsen av sitt 
ansvar som kanaler for guddommelig ledelse, 
som planleggere av undervisningsarbeidet, 
som utviklere av menneskelige ressurser, som 
samfunnsbyggere og som kjærlige hyrder for 
massene”. (Det Universelle Rettferdighetens 
Hus, ridván, 1996, om de åndelige råd)

På heldagsmøtet ble det skapt en åndelig 
atmosfære ved at medlemmene satt i sirkel 
rundt en dekorasjon som var forberedt. Flere 
batteridrevne lys var delvis skjult i folder av 
gullstoff. Medlemmene ble invitert til å finne 
lysene og slå dem på for å bli “tennere av de 
uopplyste lysene”.

Ett av medlemmene hadde så forberedt 
en fordypning i Ruhi-bok 10, enhet 2 om 
rådslagning. 

Kan dere si litt om hva som kom ut av 
heldagsmøtet?

Mateen: Jeg tror at et heldagsmøte gir rom 
for en god rådslagning. Å rådslå kan både være 
effektivt og ta lang tid. Men for å oppnå bedre 
kvalitet av vedtak, så er det best å få så mange 
perspektiver som mulig, også finne enhet. Det 
var sykt kjekt å ha den dagen!

Dehlia: Heldagssamlingen ga oss et bedre 
overblikk og var en god enhetsbygger for rådet. 
Vi fikk en bedre forståelse av hvordan vi rådslår 
sammen og kom videre med mange av sakene 
vi har hatt på dagsorden. 

Ashkan: Det å føle at rådet ikke trenger 
å ‘stresse’ gjennom saker på sakslista hjalp 
medlemmene å fokusere bedre overfor hver 
enkel sak. Gjennomgang av bok 10 hjalp til å ha 
effektiv rådslagning. Det føltes som et effektivt 
gruppearbeid. Alle medlemmer forlot møtet 
godt fornøyde av at flere saker var behandlet. 

Og rådet kunne fokusere bedre på 5-årsplanen 
og undervisning.

Natacha: Å ha heldagsmøte var spesielt 
ettersom det ga mer tid til å reflektere og utdype 
de forskjellige egenskapene som kreves for å 
oppnå det endelige formålet med rådslagning. 
Det satte den perfekte tonen og tankegangen i 
alle våre medlemmer. Å gå inn i drøftingene, 
beslutningen, konsultasjonen om de forskjel-
lige brennende spørsmålene med en ydmyk, 
lærende, løsrevet og rådgivende holdning. 
Disse møtene gir meg mer energi, personlig – 
de kan være mentalt slitsomme, men åndelig 
ladet og motiverende.

Badi: Ved hjelp av heldagsmøtet fikk vi en 
mer felles visjon og forståelse for rådslagnings- 
prosessen på rådet og jeg merker at vi er blitt 
bedre i vår rådslagning i etterkant. 

Kjell: Heldagsmøtet ga oss en mulighet til 
mer tid enn vanlig til felles fordypning. På den 
måten blir den felles forståelsen i rådet styrket, 
og arbeidet mer fokusert. 

Jeanette: Det var oppmuntrende å se hvor 
hyggelig, avslappet og flytende atmosfæren 
var under møtet hele dagen. Å starte dagen 
med en lengre stund med bønn og studier 
skapte et samlet og kjærlig grunnsyn og 
atmosfære for resten av konsultasjonene våre. 
Selv om det var en lang dag med en ganske 
streng agenda, følte jeg meg ikke sliten, men 
satt full av takknemlighet og kjærlighet til 
mine venner på rådet og oppmuntret av en 
følelse av hensikt som gjennomsyret møtet. 
Det har bidratt til å minne om de kjærlige 
følelsene som ble skapt den dagen og bringe 
den inn i våre “vanlige” møter.v

w

pMed på dagsemina-
ret i Lokalt Åndelig 
Råd i Stavanger f.v.: 
Ashkan Taheri, Kjell 
Austvoll, Mateen Ram, 
Dehlia Brennhaugen, 
Natacha Jalali Santos, 
Jeanette Livesay og Badi 
Sarikhani. 

Noen tall om Stavanger: 
• Over 70 medlemmer
• 4 andaktsmøter
• 3 studiesirkler
• 3 barneklasser
• 1 juniorungdomsgruppe 
• Gjennomsnittlig ca. 30 deltagere på 

hver nittendagsfest
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Åndelig lading i 
Stavangers 
lokale råd



“Feiringen av 200-årsdagen for 
Bábs fødsel var langt mer enn 
en minneverdig begivenhet: den 
var frukten av åtte sykluser med 
hengiven innsats, gjennomført i 
enhet og med en følelse av modig 
initiativ,” skriver Det Universelle 
Rettferdighetens Hus 8. novem-
ber 2019. 

Fra sola steg ned i havet på Line-øyene på 
Kiribati i Stillehavet mandag 28. oktober 
2019 ble verden vitne til en makeløs feiring 

i 72 timer som en hyllest til at Báb, åndelig 
og fysisk, åpnet porten til en ny sivilisasjon 
hvis skjebne er intet mindre enn å oppfylle 
menneskehetens drømmer om fred og rettfer-
dighet for alle. 

Nærmere 1400 deltok i feiringene
I Norge var det også hjertevarme feiringer av 
200årsdagen for Bábs fødsel over hele landet. 
Til sammen var det minst 52 lokale feiringer 
med en samlet deltagelse på 1382, hvorav over 
500 venner og bekjente! 

Enten deltagerne kaller seg bahá’íer eller 
noe annet så deler de den samme visjonen om 
at det virkelig må være mulig å lykkes med en 
integrasjonsprosess historien aldri har opplevd 
maken til; menneskehetens enhet. 

72 timer –    én verden
“Verdsetter det rike mangfold”
“Dette er samfunn som definerer seg selv 
gjennom sitt engasjement for menneske-
hetens enhet,” slås det fast i budskapet fra 
Det Universelle Rettferdighetens Hus (okto-
ber 2019) og fortsetter: “De verdsetter det rike 
mangfold som representeres av hele verdens 
slekter samtidig som de hevder at ens identitet 
som medlem av menneskeslekten har forrang 
fremfor andre identiteter og forbindelser. De 
bekrefter behovet for en global bevissthet grun-
net på en felles bekymring for menneskeslek-
tens velferd, og de regner alle jordens folkeslag 
som åndelige brødre og søstre. Bahá’u’lláhs 
tilhengere er ikke tilfredse med kun å tilhøre 
slike samfunn, og derfor gjør de en ved -
varende innsats for å innby likesinnede sjeler 

til sammen med dem å finne ut hvordan man 
iverksetter hans læresetninger.” 

Små og store arrangementer
Bildene forteller noe om mangfoldet av feirin-
ger i Norge. Det var små arrangementer i ulike 
hjem, teater, vardebrenning, andaktsmøter, 
visning av filmen “Lyset demrer”, dans, work-
shops for å lage kunst, foredrag, middag, foto-
utstilling, bokutstilling, musikk, feiringer på 
arbeidsplasser. 

Ett av bildene viser åtte av de 14 som var 
hjemme hos familien Kragh i Rygge for å se 
filmen “Lyset demrer” (Dawn of the Light), 
markere Báb og Bahá’u’lláhs fødsler med 
musikk og skrifter, spise middag + kaker, leke 
sammen og lage en symbolsk roseport som de 
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Da er den store kinodagen over, søndag 
1. februar, og det ble et svært vellyk-
ket arrangement hvor mange i Asker 

bahá’í-samfunn samarbeidet om visningen 
av “Lyset demrer” som ble laget i anledning 
markeringen av 200-årsdagen for Bábs fødsel. 
Rundt 40 deltok på denne begivenheten med 
kino, pizza-samling + mer. Røykensamfunnet 
arrangerer et lignende arrangement mot slut-
ten av februar mens Hurum-samfunnet skal 
holde dette på Hovtun i mars.v

Tekst fra Facebook

samlet seg rundt. “Hvem får ikke lyst til å ta 
del i en slik gjestfri varme som kan samtale 
om visjon og håp for en verden som – tross 
alt – forenes og som inspirerer til personlig, 
åndelig vekst?” spurte Nasjonalt Åndelig Råd 
i et brev til alle etter feiringene (18. november). 

“Oppskriften er jo egentlig så enkel: åpne hjem 
som dyrker vennskap og mening. 

Nettopp det enkle og nære understre-
kes så tydelig i budskapet fra Det Universelle 
Rettferdighetens Hus av 8. november (vedlagt i 
norsk og persisk oversettelse) som oppsumme-
rer 200-årsfeiringen over hele verden. I første 
avsnitt er stikkordene: familier samles med fam -
ilier, ungdom møter ungdom, fortellinger deles 
om troens historie, samtaler sirkler om samfun-
nets behov, alle former for kunst dyrkes for å 
uttrykke skjønnhet og følelse, og folk i alle aldre 
inviteres til å ta del i kjerneaktivitetene våre.

Vi kan bare smi på vennskapene og nysgjer-
righeten som er vakt!”v

“Lyset demrer” på kino

w

– Studiesirklene med Ruhi-bøkene 
bygger kapasitet i oss, slik at vi 
blir i stand til å bygge kapasitet i 
andre, sier Celin Marie og Richard 
Correia Nilsen fra Fjell i Drammen. 
De erklærte seg som bahá’íer på 
nittendagsfesten 6. februar.  

Familien Correia Nilsen, med døtre på 
snart ti og sju år, var blant de ca 80 delta-
gerne på studiesirkelhelg 15.–16. februar 

på Stav skole i Skedsmo med 10–15 ungdom-
mer og omkring 20 personer som ikke er 
bahá’íer. Her ble koden knekket: ha et tilbud 
på et par Ruhi-bøker over en helg, invitér alle 
som har lyst, ung og eldre, og det vil også 
melde seg en del tjenestevillige entusiaster 
som vil sørge for middag, kaker, kaffe og te.  

– Det var veldig hyggelig å være med på 
samlingen i Skedsmo, synes Celin og Richard. 

– Der fikk vi møte både gamle og nye venner. 
Sånne intensive samlinger er veldig lærerike, 
og det kommer frem mange spennende reflek-
sjoner når vi er mange sammen.

Celin fremhever også at det var et høyde-
punkt å møte Mahvash Sabet som besøkte 
Norge igjen (etter sitt første, store besøk i 
september 2019, jfr forrige Bahá’í Nytt). 

– Jeg er ydmyk for å ha møtt henne. Hun 
satt en stund sammen med vår gruppe mens vi 
jobbet med Bok 4 og hennes refleksjon gjorde 
noe med oss alle. Fantastisk! 

Hva har vært viktig for dere ved å 
delta i studiesirkeler (på Fjell og andre 
steder)?

– Det har vært veldig viktig for å øke vår 
kunnskap og for å føle oss som en del av det 
store bildet.

Hva har det betydd for dere som fam 
ilie å bli med på samfunnsbyggingen 
på Fjell?

– Det har gjort oss enda mer sammensveiset 
som familie, og det har gitt oss en utvidet fam -
ilie. Det hjelper til med å vise barna våre at de 
er del av noe mye større.  

Hva var grunnen til at dere valgte å bli 
formelt med i bahá’ísamfunnet? 

– Jeg kan ikke gi deg noen god grunn. Det føltes 
bare rett, og tiden var inne. Det blir litt som med 
ekteskapet. Ingenting endrer seg egentlig ved at 
man gifter seg, annet enn at man forplikter seg 

Celin og Richard: 
Nye Fjell-bahá’íer

w

p – VI ER SÅ 
TAKKNEMLIGE FOR 
Å HA FUNNET DET 
VI HAR SØKT ETTER 
HELE LIVET, sier Celin 
og Richard som sammen 
med sine to barn er blitt 
med i bahá’í-samfunnet.

qÅNDELIG LADET 
ARENA MED MYE 
LATTER på studiesirkel-
helgen i Skedsmo med 
ca 80 deltagere begge 
dager.

Foto: Behnam Bahrami

Sted Antal deltagere Venner av troen

Arendal 31 22

Asker 42 15

Bærum 67 26

Drammen 135 70

Hordaland 39 16

Hurum & Røyken 81 27

Lillehammer 120 50

Moss 14 3

Nedre Eiker 48 15

Os 6 1

Oslo 130 30

Rogaland 253 80

Skedsmo 150 60

Trondheim 165 60

Vestfold 101 27

Totalt 1382 502
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w ovenfor Gud. Vår erklæring er vår forpliktelse 
overfor Gud. At det virkelig er dette vi ønsker.

Celin er norsk med sicilianske røtter. Richard 
er halvt norsk og halvt fra Kapp Verde. De er 
jevnlig med i studiesirkler i både bok 2 og 4. Og 
Celin er med i fasilitatorteamet for barneklasser 
til Nordic Youth Conference påsken 2020. 

Møtte bahá’íer på tur i skogen
Det var Richard som først støtte på bahá’íene. 
Han var på tur i skogen med hunden da han 
kom i prat med Fahim Khoshkhoo og Åshild 
Dybwad. De fant fort tonen og pratet lenge. 
De møttes tilfeldig flere ganger etter dette og 
samtalen gikk etterhvert over på bahá’í-troen.

– Like etter var det Nordic Youth 
Conference og vi bodde da rett nedenfor 
skolen hvor denne ble holdt. Vi så daglig 
lykkelige ungdommer både danse og synge 
forbi huset vårt, og så etterhvert at de hadde 
forskjellige aktiviteter for barn. Barna våre ble 
med på aktivitetene og vi kunne se hvilken 
enorm glede de fikk ut av det. 

Vi ble så invitert til konferansen på kvelden 
til både middag og opplegget de hadde. Den  
kjærligheten vi ble møtt med var ubeskrivelig. 
Det var som å komme hjem. Vi kunne skrevet 
en roman om dette, men det skal vi spare dere 
for, he he. Vi er så takknemlige for å ha funnet 
det vi har søkt etter hele livet!v

qFLERE OG FLERE 
ER SAMMEN; Mange 
av dem som deltok på 
feiringen av Báb og 
Bahá’u’lláh i oktober 
lar seg lett friste til å 
komme sammen igjen. 
Det ble bekreftet av 
helgesamlingen med 
studiesirkler i Ruhi-bok 1 
og bok 4 i Skedsmo.

Foto: Behnam Bahrami

tMYE INNSIKT 
OG ERFARING å 
hente når Firaydoun 
Javaheri kommer til 
Sommerskolen. Tittel 
for hele sommerskolen 
er: «Å fremme menne-
skehetens velferd».

Foto: © Bahá’í World News 
Service

uEKTESKAPETS  
GLEDER OG 

UTFORDRINGER  
er et spesialfelt for 

Raymond og Furugh 
Switzer (psykolog  

og sosiolog) som 
igjen vil gjeste 

sommerskolen.

I påsken er det duket for en ny nordisk ungdom-
skonferanse i Fjell i Drammen. Arena og tid er 
Galterud skole fra 4.–13. april. Det ventes delt-
agere fra særlig de nordiske landene – inkludert 
Grønland. 
Etter fjorårets vellykkede konferanse med 
nærmere 200 deltagere skrev Det Universelle 
Rettferdighetens Hus blant annet (16. juli): 

“Huset var svært tilfreds med å merke seg den 
entusiastiske ånd som kjennetegnet konferansen 
i deres studium av det skapende Ord og hentet 
inspirasjon fra eksemplet satt av troens tidlige 
tilhengere.”
Til selve konferansen (13. april 2019) skrev Det 
Universelle Rettferdighetens Hus: “Faktisk 
kommer dere sammen på en tid med makeløse 
muligheter og behov. I hver del av det nordiske 

område befinner det seg et mangfold av sjeler, 
unge og gamle, som lengter etter de åndelige 
verdier som er en naturlig del av bahá’í-læren, 
kilden som varig lykke og meningsfylde utgår fra.”

Ny ungdomskonferanse i påsken!

Nasjonalt Åndelig Råd og årets 
Sommerskolekomité ønsker hjer-
telig velkommen til årets Bahá’í 
sommerskole på Beitostølen i 
Valdres. 

Dette blir en utrolig lærerik opplevelse 
med årets hovedtaler Firaydoun 
Javaheri. Han er tidligere medlem av 

Det Universelle Rettferdighetens Hus fra 2003 
til 2018, tidligere medlem av Det Internasjonale 
Undervisningssenteret og Rådgiver for Afrika, 
hvor han var med på å grunnlegge Banani 
International Secondary School for jenter i 
Zambia. Han har en doktorgrad i agronomi 
og har bodd mange år i Afrika, 2 år i Gambia 
og 25 år i Zambia hvor han tjente samfunnet 
innen sosial og økonomisk utvikling. 

Ekteparet Raymond og Furugh Switzer 
fra Ungarn vil ha parallellsesjoner på etter-
middagene med fokus på utfordringer i ekte-
skapet, og egne sesjoner med ungdom i løpet av 
uken. De ble godt mottatt ved tidligere besøk 
på sommerskolen for to år siden. 

Ettermiddagsprogrammet er under utvik-
ling og vi kommer tilbake med mer informa-
sjon etter hvert som det blir klart. 

Barneprogrammet vil få en ny og spen-
nende tilnærming med å bygge på basis i 
Ruhi-bok 3 på en kreativ måte; i samarbeid 
med junior-ungdomsprogrammet; følg med, 
følg med!

Det blir som i fjor en dag med felles grill-
lunsj, og rikelig anledning til å gå ut på tur som 
tidligere.v

Tekst: Sommerskolekomitéen

Velkommen til sommerskolen!
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Johanne Marie kan kanskje 
oppfattes som en ny versjon av 
Folkeeventyrets “kjerringa mot 
strømmen”. Hun velger å bli bahá’í i 
en tid da “ingen” vil ha noe med reli-
gion å gjøre. Og hun velger å gjøre 
det på Sunnmøre hvor du kan telle 
antall bahá’íer på én hånd. 

Så hva var grunnen til at du erklærte 
deg som baha’í?

–I en erklæring ligger det for meg en seriøs 
forpliktelse om å arbeide systematisk 
for en bedre verden.

Jeg er ikke særlig belest, men avgjørelsen ble 
tatt på det informasjonsgrunnlaget jeg oppar-
beidet meg i 2019 (som sikkert er litt tilfeldig). 
Det er ikke slik at jeg KAN så utrolig mye om 
bahá’í, men det er nå allikevel grunnlaget. 

Johanne Marie Dahl, 44 år, er skilt, mor til 
fire barn på 9, 11, 13 og 15 år, bosatt i Brattvåg 
og jobber som assistent i helsetjeneste og som 
selvstendig næringsdrivende. Hun ble formelt 
bahá’í 19. november 2019.

Hvordan ble du kjent med 
bahá’ítroen?

– Gjennom en venninne som er bahá’í, Kirsti 
Johanne Longva (som nå bor på Sunnmøre). Vi 
har tilbrakt mye tid sammen, fra i fjor høst. Og 
i forskjellige situasjoner har vi brukt bønn og 

bahá’í-troen som retningslinje for å håndtere 
krevende situasjoner. 

Hva var det som vakte din interesse? 
– Fokuset på de eksistensielle spørsmålene, en 
åndelig mening og arbeidet for fellesskapet 
sammen med andre. Det gjelder også i rela-
sjon med andre som gjerne mener helt andre 
ting. Fellesskapet på jorden står sterkt og ikke 

“spesielle” handlinger eller det ytre.  

Kunne du ikke bare latt det være med 
å være interessert uten å bli medlem 
av bahá’ísamfunnet?

– Jo. Men jeg tenker på dette som et livsvalg. Jeg 
har lyst til å påvirke og ønsker veiledning, samt 
kunne aktivt arbeide for å spre et konstruktivt 
levevis ved å leve det selv sammen med min 
familie. Har for lenge siden bestemt meg for 
å jobbe for fred på jord. Og ved å støtte det jeg 
mener er bra (og ikke fokusere på det som ikke 
er det). Jeg har alltid vanket i mange forskjel-
lige miljøer. Og opplever mye bra alle plas-
ser. Samtidig er det ofte store begrensninger i 
andre trossamfunn, og på måter som ikke har 
gitt mening. Og så er det på en måte ikke JEG 
som er fokuset, mer “alle”.

Hva er din bakgrunn trosmessig? 
– Foreldrene mine var i litt forskjellige kristne 
menigheter på 80-tallet. Jeg gikk bl.a. i skjørt til 
jeg var 15, men vet ikke helt hvorfor. Foreldrene 
mine var ikke spesielt strenge heller, men vi 
var på stevner om sommeren. Jeg husker mest 
at jeg prøvde hardt. Og var redd for domme-
dag. Men det er selvsagt ikke hele bildet, bare 
bruddstykker av det jeg tenker, nå 30 år senere. 
Jeg opplevde dårlig lederskap, mye baksnak-
king og fordømmelse av andre og deres trosret-
ning. Det ble holdt lange taler med amerikanere 
og tolk, men jeg syntes aldri det ble gitt gode 
svar på vanskelige spørsmål, barna var mest i 
veien, og overlatt til seg selv på stevnene. Det 
var mye frykt for å leve i verden, fokus på livet 
etter døden og hvem som var utvalgt av Gud, 
utstøting, mange regler uten mening. Men det 
var selvfølgelig også mange hyggelige, oppe-

Johanne Maries 
nye livsvalg

gående, søkende mennesker som var der i et 
forsøk på å leve slik man tenkte var rett, og i 
aller beste mening.

Er det noen spesielle sitater/bønner 
som betyr noe ekstra for deg? 

– Nei. Jeg har brukt “Bahá’í bønner” nesten som 
et oppslagsverk. Og jeg bruker mye tid på å 
forstå hver bønn.

Er det spesielle sider ved troen du 
ønsker å utforske videre? 

– Mer bønn. Jeg er tiltrukket av organiserte 
aktiviteter og å praktisere med alle mine/våre/
alles ferdigheter mot samme mål. Jeg tenker 
jeg som mor og entreprenør kan bidra. Næring, 
utdanning, aktiviteter, veiledning, oppfølging 
og mestring.

Hvordan har reaksjonen vært fra 
familie og venner på at du er blitt 
bahá’í? 

– Jeg går ikke med flagget hevet. Jeg tenker at 
ingen har fått det med seg. Eller egentlig ikke 
ofrer det så stor tanke. 

Opplever du deg selv som “kjerringa 
mot strømmen”? 

– Nei, på ingen måte. Jeg opplever at på et lite 
sted som her, driver mange med veldig mye 
spennende! Og for mange er tro og handling 
veldig viktig. Bahá’í-troen omfavner jo alle 
religioner slik jeg forstår det. Alle har på en 
måte rett i sitt.

Hva tror du skal du til for at 1000 
sunnmøringer blir bahá’íer?

– Vel, sunnmøringer er jo overalt.... Eller man 
har en i slekta. :-)
Jeg ble bahá’í ved å henge med en som var 
bahá’í. Så da må jeg henge med ikke-bahá’íer 
(ikke slik som i menighetene jeg var med i i 
gamle dager, der man isolerte seg). Være 
sterk, stå i mitt sted og være med på å skape et 
samfunn, som starter i mitt eget sinn og kropp, 
i mitt hjem og i mitt miljø, men med støtte fra 
hele verden. Høres ikke det fint ut?v
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Vidsyn Naturgård i Eggedal i 
Vestfold har vært en kraftplass for 
åndelig bevissthetsutvikling med 
mange menneskemøter og mange 
ulike kurs. Totalt har rundt 1200 
mennesker kommet dit med totalt 
ca. 3600 overnattingsdøgn.

Det forteller Turid og Hans Olav 
Håkonsen. De har nå tatt farvel 
med Vidsyn. Etter åtte år er nå tiden 

kommet for at eieren har andre planer for 
fjellgården.

– Målet for oss som kursgårdsvertskap har 
vært å skape en åndelig ladet arena hvor det har 

Like før jul ble det arrangert et 
institusjonelt møte med fokus på 
Loven om Huqúqu’lláh. Deltakere 
var Rådgiver Saba Mazza, alle 
medlemmene av Nasjonalt Åndelig 
Råd, og institusjonen Huqúqu’lláh 
i Norge inkludert to nye represen-
tanter Sasan Zarghooni-Hoffmann 
og Mehdi Yahyavi som er ansvar-
lige for henholdsvis Vestlandet og 
Midt-Norge.

Den primære hensikten med møtet var 
å rådslå om hvordan våre institusjo-
ner kan bistå med å gjøre de åndelige 

aspektene av denne enestående loven bedre 
kjent for vennene i Norge. Det ble foreslått 
igangsettelse av mange gode ideer som vil bli 
vurdert i tiden som kommer. 

Loven om Ḥuqúqu’lláh er rangert som 
den tredje viktigste loven i Kitáb-i-Aqdas og 
betydningen av den er beskrevet av Bahá’u’lláh 
i følgende sitater:

“Si: O folk, den første plikt er å anerkjenne 
den ene sanne Gud – lovpriset være hans herlig-
het. Den annen er å vise standhaftighet i hans 
Sak, og etter disse er det ens plikt å rense sin 
rikdom og jordiske eiendom i henhold til det 
som er foreskrevet av Gud. Derfor sømmer det 
seg for deg å innfri din forpliktelse til Guds Rett 
først og deretter styre dine skritt mot hans velsig-
nede Hus. Dette er du blitt gjort oppmerksom 
på som en gunstbevisning.” (Sitatsamlingen – 
Guds Rett, april 2007, No 2)

“Ved Gud! Om folket fikk vite hva som er 
skjult for deres øyne og ble fullt klar over det 
nådens hav som ligger skjult i denne guddom-
melige befaling, ville alle verdens folk gi alt 
de eier for å bli nevnt av ham. Velsignet er 
det menneske som er blitt forunt å overholde 
det han er blitt befalt av Gud, den allvitende, 

pMorgenbønn på 
Vidsyn. Turid og Hans 
Olav lengst til høyre.

Åtte år med Vidsyn

vært trygt for den enkelte å gå inn i sitt indre 
landskap og legge bak seg ting og hendelser 
som ikke lenger er nyttig å bære på. Samt 
å bidra til å skape en litt bedre verden ved å 
knytte hjerter sammen.

Alle har blitt tilbudt å delta på morgen-
stund klokka 0700 med musikk, bønn og 
meditasjon og ca. 70 % har deltatt på en eller 
flere av de 300 morgenandakter vi har holdt 
disse årene.

Keyhan Ighanian har vært en trofast kursle-
der på fjellgården med sin IndreRo-utdannelse. 

Ellers har det vært parkurs/ekteskaps-
kurs, studieteknik k-kurs, Ruhi-kurs, 
Fordypningskurs, Shamankurs, Kvinnekurs, 
Yogakurs, Qi gong-kurs og flere andre kurs og 
samlinger.v

Institusjonelt møte om

Huqúqu’lláh
qF.v: Kayvan Hemmat, 
Keyhan Ighanian, Lilli 
Martine Lerstad, Katlinn 
Clavier, Mehdi Yahyavi, 
Arsalan Moghen, Saba 
Mazza, Thor Henning 
Lerstad, Nazila 
Dabestani, Sasan 
Zarghooni-Hoffmann, 
Sasan Kamali, Mehdi 
Navidi og Behnam 
Bahrami.

w
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den allvise ...” (Sitatsamlingen – Guds Rett 
1985, No. 44)

“Om du ble henført av den oppløftende fryd i 
Guds vers, ville du takke din Herre og si: “Lovet 
være du, o hjertenes attrå for dem som iler for 
å møte deg!” Fryd deg derfor med overordent-
lig glede, for herlighetens Penn har vendt seg 
til deg og har til ære for deg åpenbart det som 
skapelsens tunger og den hinsidige opphøyethets 
tunger ikke makter å beskrive.” (Sitatsamlingen 

– Guds Rett, april 2007, No 10)
Ettersom verdenssituasjonen blir mer og 

mer prekær og preget av konflikter og krig 
og materialismen overtar levemønstret til de 
fleste mennesker i verden, er Ḥuqúqu’lláh en 
banebrytende lov som vil forvandle våre tanker 
og levemåter overfor de materielle aspekter av 
livet og er et nødvendig middel som vil bidra 
til Bahá’u’lláhs lovede verdensorden.

I et brev datert 21. juni 2016 til det inter-
nasjonale styre for Ḥuqúqu’lláh skriver Det 
Universelle Rettferdighetens Hus:

“Effektiv utførelse av deres økende ansvar 
vil kreve at Styrene tilnærmer seg sine plik-
ter i samme åndedrag av læring som kjenne-
tegner vennenes bestrebelser i arbeidet med 
alle aspekter av femårsplanen. Faktisk er 
institusjonen Ḥuqúqu’lláh et nøkkelelement 
for å bygge grunnmuren og støtte struktu-
ren av Bahá’u’ lláhs nye Verdensorden, og 
tjener som et mektig element i veksten av en 
verdenssivilisasjon.”

I tiden som kommer, vil det bli arrangert en 
del kurs i “12 leksjoner om Ḥuqúqu’lláh” utar-
beidet av tidligere medlem av Det Universelle 
Rettferdighetens Hus, Dr. Fereydun Javaheri. 
Dette kurset følger samme mønster som Ruhi-
bøkene. Vennene oppfordres til å delta i dette 
kurset som vil bli veiledet av representantene 
av Ḥuqúqu’lláh i Norge.v

Tekst: Tillitsmann for Huqúqu’lláh, Mehdi Navidi

Ps: Sitatsamling vedlagt 
dette Bahá’í Nytt
Som en gave til hver husstand vedlegges 
en sitatsamling om Huqúqu’lláh ved dette 
Bahá’í Nytt. Beslutningen om å gi denne 
gaven er en av fruktene av rådslagningen 
mellom institusjonen Huqúqu’lláh, rådgiver 
og Nasjonalt Åndelig Råd i januar. Vi håper 
den vil være til berikelse for alle og gi verdi-
full forståelse og innsikt. 

w Stor bidragsglede 

i 2019
2019 har vist seg å være et sterkt år når det gjel-
der de totale inntektene til fondet, særlig til 
Nasjonalt Fond. Dette gir Nasjonalt Råd en god 
mulighet for planlegging av aktiviteter for 2020. 

Våre utgifter i 2019 har holdt seg godt i forhold til vårt 
2019 budsjett.

Inntekter: Totalt kr. 3 733 953

Kroner 676 000 til ‘Abdu’lBahás gravmæle
Vi kan være meget stolte av våre bidrag til ‘Abdu’l-Bahás 
gravmæle. Vi fikk meldingen om det nye gravmælet først i 
ridván-budskapet 2019 og i perioden frem til 31. desember ble 
hele kr. 676 120 gitt som bidrag, i hovedsak fra enkeltindivi-
der. Dette var i henhold til anmodningen fra Det Universelle 
Rettferdighetens Hus der de skrev: «Vårt inderlige ønske er at 
dette hellige byggverket vil bli reist ved allmenn deltagelse fra 
vennenes side.»
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Bidrag til utenlandske fond: kr. 1 302 894

Mer enn en tredjedel av våre inntekter ble gitt som bidrag 
fra vennene i Norge til forskjellige fond i utlandet, bl.a. kr. 
155 974 til Bahá’í samfunnet i Chad, etter ønske fra Det 
Universelle Rettferdighetens Hus. Norge er blant 40 land i 
verden som årlig støtter forskjellige samfunn i verden!

Administrasjon: kr. 770 404

IT-investeringer er en raskt voksende utgiftspost for vårt 
samfunn. Disse investeringer vil vokse i takt med vekst i vår 
administrasjon og tilpasninger i forhold til den voksende 
arbeidsmengden.

Øvrige utgifter: Kr. 781 939

 J. Schubarths grav 2 043 

 Amund Kvams grav 2 000 

 Nasjonale arrangementer 26 675

 Områdeutvikling/undervisning 319 

 Områdevekstfond – husleie 176 500 

 Områdevekstfond – økonomisk støtte 87 960 

 Områdevekstfond – andre kostnader 39 626 

 Støtte til unge bahá’íer 29 297 

 BKSK Samfunnskontakt komite 17 252 

 Bahá’í Nytt 73 799 

 Skoleutvalget 7 000 
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 Norsk Bahá’í Institutt 86 947 

 Bahá’í senter drift 211 009 

 Hytte – Åsvegen 460, Nannestad 10 512 

 Eiendomskomiteen 11 000 

Øvrige utgifter har tre nye poster fra 2019 som knytter seg 
til vekst i områder, dvs, «Områdevekstfond». Disse utgifter 
følger de nye strategier for videreutvikling av vårt samfunn 
og dets interaksjon med samfunnet for øvrig. 

I 2019 hadde vi noen finansinntekter på kr. 28 234. Med 
dette kan vi konstatere et driftsoverskudd på kr. 908 948 
for året 2019.v
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De 38 delegatene som er valgt til det nasjonale årsmøtet i 
Asker Kulturhus 25–26. april: 

Østfold: Helge Kragh
Akershus Øst: Kayvan Hemmat, Mahsa G. Mahmoodzadeh, 
Mehrnaz Moghaddas, Fariba Nikouee, Houshyar 
Sabetrasekh, Sepehr Habibi
Akershus Vest: Keyhan Ighanian, Polin Navidi Rafat, Mehdi 
Navidi
Oslo: Bjørn Hubendick, Nazila Dabestani, Homayoun Riazati, 
Frank Johansen, Britt S. Thoresen, Katlinn Clavier, Shiva 
Jahangosha

Nasjonalt Åndelig Råd har besluttet at nye 
kommunesammenslåinger ikke vil ha konse-
kvenser for bahá’í-samfunnet i Norge før valg 
av lokale åndelige råd ved Ridván 2020. Kort 
sagt vil endringene resultere i følgende:
• Kommuner som i dag allerede har dannet 

et lokalt åndelig råd som blir slått sammen 
med kommuner uten et lokalt råd, vil 
bare bli større med en økt medlemsmasse 
dersom det bor bahá’íer der.

• Kommuner som har dannet et lokalt 
åndelig råd som blir slått sammen med 
andre kommuner som også har lokale råd, 

For i underkant av tjue år siden, ble 
Norge delt i mindre geografiske 
områder, basert på veiledning fra 
Det Universelle Rettferdighetens 
Hus, bl.a. i budskapet av 9. januar 
2001. 

Nasjonalt Åndelig Råd valgte da å ta 
utgangspunkt i den allerede etablerte 
fylkesinndelingen i landet. Noen 

områder besto av ett fylke, slik som f.eks. 
Rogaland, mens andre besto av to, slik som 
f.eks. Hedmark/Oppland. 

Som det sikkert er kjent for mange, har 
Stortinget slått sammen f lere fylker. Med 
denne sammenslåingen følger også en ny 
navngiving av noen av fylkene. For å unngå å 
benytte ulike navn på fylker og områder, har 
Nasjonalt Råd besluttet å innføre nye navn på 
noen av områdene, som er så mye som mulig 
i tråd med navnene på de nye fylkene fra  
1. januar 2020. Når det gjelder nye Viken fylke 
som vil bestå av tre områder har rådet valgt å 
avvente endringer på navngivningen her. Merk 
at det er i utgangspunktet ingen forandringer 
i områdeinn delingen og at vi i praksis snakker 
om navnene på områdene våre (se kart).

Nye navn på 
områder

Og nye kommuner
vil oppleve den største konsekvensen av 
dette. Det vil føre til at alle rådene faller 
og det dannes et nytt råd som “erstatter” 
de nåværende. Eksempel: Asker, Hurum 
og Røyken slås sammen til nye Asker 
kommune, noe som betyr at valget av 
Lokalt Åndelig Råd for Bahá’íer i Asker 
vil inkludere vennene fra gamle Hurum 
og Røyken kommune i sine medlemslister. 
Det fører også til at rådet i gamle Asker, 
Hurum og Røyken kommune faller. (Fra 
brev fra Nasjonalt Åndelig Råd til alle 
15.11.2019)v

Navnet på området 
Nord-Trøndelag blir til 
Trøndelag Nord 

Navnet på området 
Sogn og Fjordane blir til 
Vestland Nord 

Navnet på området  
Hordaland blir til 
Vestland Sør 

Navnet på området 
Hedmark/Oppland blir 
til Innlandet

Navnet på området 
Sør-Trøndelag blir til 
Trøndelag Sør 

Det ble et hjertevarmt og godt 
refleksjonsmøte for Vestfold 
søndag 5. januar. Totalt var det 16 
deltagere, 3 fra Sandefjord, 3 fra 
Færder, 5 fra Tønsberg/Re og 5 fra 
Holmestrand.

På refleksjonsmøtet sto instituttprosessen 
i fokus og dannelse av små grupper med 
en kjerne av venner i de fire kommunene 

som var representert.
I Vestfold holdes det refleksjonsmøte jevn-

lig hver 3. måned og de bytter på Nordfylket og 
Sørfylket som arrangør. Denne gangen var det 
Tønsberg/Re som var ansvarlige og møtet ble 
holdt på Ladestasjonen på Kystkultursentret 
fra klokka 1300 til 1700. 

Det ble delt erfaringer på å jobbe i smågrup-
per. I skrivende stund er det en studiesirkel i gang 
med nye venner i Vestfold og den er i Eidsfoss. 
I tillegg er det en studiesirkel i Holmestrand 
Lokale Åndelige Råd med fokus på rådslagning 
på tampen av hvert møte.

Ellers holdes det andaktsmøter.v

Refleksjonsmøte i Vestfold

Innlandet: Thor Henning Lerstad, Jan-Henrik Wik
Buskerud: Arsalan Moghen, Adrien Clavier, Sasan 
Zarghooni-Hoffmann, Tuva von Krogh
Vestfold og Telemark: Hans Olav Håkonsen, Irene Th. L. 
Linger
Agder: Shahla Bahrami
Rogaland: Danesh Movafaghi, Kjell Austvoll, Zack Livesay, 
Mateen Ram
Hordaland: Alasdair McLellan, Torild Torsmyr Jack
Møre og Romsdal og Sogn og Fjordane: Øyvind Thiis
Trøndelag og Nordland Sør: Helene Antonsen, Mai 
Antonsen, Tanin Ashenaei, Mari Haugen, Svein Tore Gullerud

Delegater til årsmøtet
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Siv Berge i Kristiansand hilste nabo-
ene sine “God Jul” på en velsmak-
ende og modig måte. Hun ringte på 
dørene og ga dem en kake med et 
sitat. 

–Ja, jeg leverte kaker med sitat og rød 
sløyfe på 36 dører i Hannevik Terrasse, 
forteller Siv. 

– Jeg var på samlingen i Fjell i slutten av 
november og der var det ei som hadde en pose 
med vakre, dekorerte sitater som hun brukte 
ved ulike anledninger. Og jeg tenkte at “dette 
klarer jeg også”. Etter litt fundering på hvordan 
jeg skulle gjøre det, bakte jeg “blondekaker” 
eller “mandelflarn” fordi det blir hull i dem 
når de steker og jeg kunne feste sitatet med rød 
sløyfe. 

– I de fleste tilfeller presenterte jeg meg med 
noe sånt som “Hei, jeg heter Siv og er nabo og 
bahá’í og lurte på om jeg kunne gi deg en jule-
kake med et sitat?” Jeg hadde også skrevet bahai.
org og bahai.no + hilsen Siv bak på kortene. 
Alle unntatt to tok smilende imot. Flere sa de 
ville google hva dette var, ingen visste noe fra 
før. En person hadde hørt om bahá’í-troen og 
ville vite mer. Det førte til at jeg besøkte ham 
en annen dag. Han spurte masse, var psykolog 
med teologutdanning.v

Sivs spesielle 
julehilsen 

uSango var med på 
alle turene og fikk mye 

klapp. 

Enestående tilbud; Ungdommer er 
igjen invitert til ISGP i Nederland. 
Det vil skje fra 9. – 20. juli. I fjor 
deltok ni ungdommer fra Norge. 

ISGP, Institute for Studies in Global prospe-
rity, er en organisasjon som har til hensikt 
å bygge kapasitet i individer, grupper og 

institusjoner til å delta og bidra i diskurser som 
har til hensikt å forbedre samfunnet. Tilbudet 
retter seg spesielt mot ungdommer i høyere 
utdanning. 

I alt har 19 ungdommer fra Norge deltatt i 
ISGP de siste fem årene. 

Her er del av den offisielle 
invitasjonen; 
We are happy to announce the 2020 ISGP 
seminar for Bachelor students, taking place 
in the Netherlands for youth in the Nordic 
and Benelux regions. Years 1, 2, 3 and 4 of 

Invitasjon til ISGP

tMona Spencer og 
Navid Sabet arbeider 
med ISGP for bahá’í- 
ungdommer fra Norden 
og Benelux. Bildet er 
tatt i anledning et møte 
med Nasjonalt Åndelig 
Råd i januar.

the seminar will be offered. The seminar will 
take place from Thursday 9 July to Monday 
20 July at the de Poort Conference Center 
in the Netherlands. Arrival at the venue is 
on the evening of 9 July from 16:00 to 22:00. 
Departure is after breakfast on the morning 
of 20 July. Please note that travel between 
Amsterdam airport and de Poort takes about 
2 hours. 

The cost of the seminar is €406 which will 
cover accommodation, food, materials and 
transportation for a field trip. If youth are 
unable to pay the full fee of the seminar, they 
should contact their Local Spiritual Assembly 
for financial support. 

Please follow this link to fill in your appli-
cation for the seminar: https://forms.gle/
CtmMpuhMj3xW5XN47. The deadline for 
applications is 20 June. 

For any questions about the seminar, please 
feel free to contact the coordinator at isgp.nort-
herneurope@gmail.com.v
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En rekke norske kvinner var tidlige 
pionerer for å fremme bahá’í-troen. 
Alle fant de troen i USA, noen kom 
tilbake til Norge mens andre levde 
resten av sitt liv i USA. Kathrine Sofie 
Jørgensen (Rina Valentine) var en av 
dem som aldri flyttet tilbake til Norge.

Kathrine Sofie ble født 7. september 1879. 
Hennes far, Carl Severin (født 1841) var 
skipstømmermann på et av verftene 

rundt Tønsberg og var gift med Amalie Sofie 
Olsdatter (født 1844) fra Våle i Vestfold. De 
bodde på gården Raael øvre i Slagen kommune, 
nåværende Tønsberg kommune. På gården 
bodde også Kathrines farmor, Karen Marie 
Svendsdatter (født 1811) som eide et stykke jord. 
Der hadde de ei ku og de dyrket hvete, havre 
og poteter. Kathrine hadde fire brødre Jørgen, 
Emil, Carl og Johan.

I 1883 emigrerte Carl og Amalie til USA, 
sammen med de yngste barna. Kathrine tok sin 

Tønsbergskvinne 
ble bahá’í i 

California

sangutdannelse i New York og sang en periode 
på Metropolitan Opera. Hun reiste på turné i 
USA med Shakespeare teaterstykker.

I 1906 gifter Kathrine seg med Harry 
Valentine og Katrina føder Prina A. i 1908 
i San Francisco, Harriet J. i 1911 i Portland, 
Multnomah, Oregon, Bertha Whitney i 1912 
i San Francisco og Harry Jay i 1921 i Los 
Angeles. Etter at familien bosatte seg i Los 
Angeles så var Kathrine president i Business 
and Professional Woman’s Club og medlem 
av Burbank Civic Choral Group. Hun ga 
konserter mange ganger i Hollywood og var 
medlem i California Federation of Music og 
Friday Morning club.

I 1915 er hun registrert som bahá’í i Los 
Angeles. I 1933 er hun formann i Lokalt Åndelig 
Råd i Los Angeles. 

I 1952 er hun sekretær i Lokalt Åndelig Råd 
i Pasadena, California. Samtidig er hennes 
datter formann på samme lokale råd. Datteren 
adopterte en sønn som ble bahá’í. Senere ble 
mannen til datteren bedt om å bli gartner ved 
templet i Chicago.

I 1966 dør Kathrine og blir begravd i 
Temple City, California. Hun fikk åtte barn og 
16 barnebarn.

Et av Kathrines barnebarn flyttet sammen 
med sin mann til Sveits som bahá’í-pioner på 
1970-tallet.v

Tekst: Gunnar Jonsson

Ps: Navnet til Gunnar Jonsson falt  
ut under historieartikkelen om  

Louise i forrige Bahá’í Nytt.

“Bahá’í-troen – en innføring i bahá’í-troen for elever 
og lærere” er en kort innføringsbok on bahá’í som 
man kan tilby skoler, elever, lærere, biblioteker og 

andre interessert som ønsker litt dypere forståelse av troen. 
Den passer meget godt til ny læreplan for skolen som begyn-
ner å implementeres høsten 2020 og har som nøkkelbegrep 

“dybdelæring”.
Den er også fin fordypning for bahá’íer da den gir en 

ganske brei presentasjon av troen, dens historie, læreset-
ninger, administrasjon og til og med dens historie i Norge.

Foreløpig kan boken nedlastes på bahai.no.
For spørsmål, kontakt Bahá’í Skoleutvalg: 

bjorn.hubendick@vikenfiber.no

Har du  
skoleundervist?
Har du snakket i skolen om bahá’í-troen? 
Har du skrevet skoleoppgave om noen av 
troens prinsipper?
Har ditt barn holdt en presentasjon om troen 
på skolen?
Fortell oss i skoleutvalget så vi kan dele erfa-
ring og inspirere hverandre med ideer for 
hvordan vi kan dele troens prinsipper med 
andre.
Det er flott om du også har et bilde (selfie eller 
annet) fra klasserommet!
Del gjerne på e-post: 
bjorn.hubendick@vikenfiber.no

Mvh Skoleutvalget

Norsk Lyd- og blindeskriftibliotek har kjøpt bøker fra 
Bahá’í Forlag for lyd og/eller blindeskrift.

Enkelte venner har ytret ønske om dette, og nå 
blir det flere og flere.

Bøkene som er kjøpt: 
–  Bahá’í Bønnebok
–  De skjulte ord – Bahá’u’lláh
–  Noen besvarte spørsmål – ‘Abdu’l-Bahá
–  Bønn og Andaktsliv – sitatsamling fra Det Universelle 

Rettferdighetens Hus. 

Bok om Mona 
Kjære venner! 
Jeg skal skrive bok om Mona fra Shiraz, som ble 
henrettet i 1983, 17 år gammel.
Er det noen som kjente henne eller familien 
hennes? Takknemlig for evt. kontakt! 
Hilsen Herdis Dyvik,  
tlf: 922 09 189 
e-post: dyvikherdis@yahoo.no

Skoleboken  
er kommet!

Bøker for lyd og 
blindeskrift

Rike kilder på nettet
Muligheten til å fordype seg med kilder på 
nettet blir stadig flere og bedre. Her er noen 
eksempler:  

http://www.bahairesearch.com/

http://studythefaith.com/library.html

https://reference.bahai.org/en/

https://www.bahai.org/library/

https://wilmetteinstitute.org/

https://www.bahaiblog.net/

http://www.bahaistudy.org/audio-talks.html
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Begeistringen hans deles med alle, tør 
vi si, som har hørt “Lyden av Arktis”, 
Lasses store komposisjon for symfoni-

orkesteret “Arktisk Filharmoni” med beset-
ning fra Tromsø og Bodø og frilansmusikere 
fra sør. Konserten ble vist på NRK1 og over-
ført i NRK P2. 

“Lyden av Arktis” bød også på fantastiske 
bilder av Trym Ivar Bergsmo, bahá’í bosatt i 
Harstad, som løftet og understreket musikken 
(se side 34). 

Responsen på “Lyden av Arktis” sluttet 
seg til rekken av hyllester til Lasse i anledning 
hans 70-årsdag 18. oktober. Den ble markert 
med konsert og taler på Norges musikkhøg-
skole, i regi av kona Britt Strandlie Thoresen. 
Høydepunktet – om ikke det musikalske – var 
at fylkesmannen i Oslo og Viken, Valgerd 
Svarstad Haugland, overbragte Lasse Kongens 
fortjenstmedalje.

Lasse forteller til BN at “Lyden av Arktis” er 
hans nest-siste orkesterverk; 

– Å skrive for orkester er en tidkrevende 
og omfattende jobb; alle musikere skal ha 
nedskrevet i detalj hva de skal gjøre til enhver 
tid. Heldigvis har orkesteret til intensjon å 
spille verket eller deler av det igjen, ellers hadde 
det føltes absurd å bruke så lang tid på musikk 
som ikke får f lere fremføringer. Mange av 
mine andre orkesterverk har bare vært frem-
ført én gang. Derfor har jeg bestemt meg for 
å slutte å skrive store verk for orkester. Men 
jeg har latt meg overtale til å skrive ett stort 
verk til, en bestilling fra Oslo Filharmoniske 
Orkester i anledning deres 100-årsjubileum. 
Urfremføringen blir 3. og 4. april 2020.

Livsvalg etter farens død
– Da min far døde i hendene mine da jeg var 19 
år gammel utløste det en stor eksistensiell krise 

Lasses lyd av ånd og natur
– Jeg følte meg liten, nyfrelst, 
elitistisk og håpløst provinsi-
ell på en gang; jeg hadde vært 
på Lasse Thoresen-konsert, og 
digget det, skriver spaltist Stein-
Gunnar Bondevik i avisa Tromsø  
12. september.

w

hos meg. Hvorfor leve når alle man er glad i, og 
også en selv, likevel skal dø? Jeg begynte å søke 
åndelig gjennom meditasjon og yoga, og fant 
til slutt bahá’í-troen: en gave, et ankerpunkt i 
evigheten. Den mystiske visjonen i Bahá’u’lláhs 
og ‘Abdu’l-Bahás skrifter appellerte til meg, 
og jeg var glad for å finne en religion med en 
visjon for jordens fremtid. Samtidig fant jeg ut 
at å komponere var det eneste jeg følte kunne 
motivere meg til å virke i verden. Dermed var 
to grunnleggende livsvalg tatt.

“Lyden av Arktis”
Jeg aksepterte bestillingen til Lyden av Arktis 
som kom fra Arktisk filharmoni i 2013 fordi 
jeg i noen tiår har vært opptatt av å skape en 
relasjon mellom orkesterklang og naturlyd, og 
forøvrig også mellom folkemusikk og kunstmu-
sikk. Verket er det største jeg har gjort i denne 
sammenheng. Jeg tok noen sjanser og laget tre 

Foto: Trym Ivar Bergsmo



satser der det bare er naturlyd, ingen melodi eller 
tradisjonell akkordklang. Til slutt en Hymne 
til det urørte, der jeg kombinerer melodi og 
harmoni med naturlyd. Etter en revisjon ble 
resultatet veldig tilfredsstillende, synes jeg. 

Samarbeidet med Trym Ivar
Da orkesteret ville sette bilder til musikken, 
var det naturlig å be om et samarbeid med 
Trym Ivar Bergsmo, som jeg har kjent i mange 
år siden han er barnebarn av en av de første 
bahá’íene i Norge. Han er en naturfotograf som 
tar bilder med sjel.

Eksistensiell konfrontasjon
Møte med arktisk natur gav meg en eksis-
tensiell konfrontasjon: Du opplever at 
dette er en del av planeten som har sin 
egen utrolige orden som er etablert helt 
uten menneskers medvirkning; et mirakel 
av naturlig tilpasning til ekstreme forhold. 
Mange mennesker er omkommet her i tidens 
løp på grunn av de beinharde klimaforhol-
dene. Klimaendringene er meget tydelige i 
Arktis; nå smelter breer og sjø-is og dette kan 
få katastrofale følger for menneskehetens 
eksistens på planeten. Mitt verk avsluttes 
med en kraftig vekker, der en video av en 
enorm brekollaps på Grønland understøttes 
av en enorm kraftig lyd.

Hør/se deler av konserten og intervjuer i NRK TVs Hovedscenen:  
tv.nrk.no/serie/hovedscenen-tv/2019/MKTV13013819

Lasses hjemmeside: www.lassethoresen.com

Spaltist Stein-Gunnar Bondevik i avisa Tromsø, “En samtidsmusikkelsker blir til”:  
www.itromso.no/meninger/2019/09/12/En-samtidsmusikkelsker-blir-
til-19923597.ece

Musikkhøgskolens omtale:  
nmh.no/om_musikkhogskolen/nyheter/
kongens-fortjenstmedalje-til-lasse-thoresen

Naturlydene i bahá’ískriftene
Idéen til å skrive musikk med naturlyd kom 
for alvor til meg en gang på 1990-tallet, da 
jeg bodde i Saksumdal utenfor Lillehammer. 
Naturomgivelsen der gjorde dypt inntrykk 
på meg. Så fant jeg ut hvilken stor betydning 
naturen har i bahá’í-skriftene som symbol på 
en virkelighet som ikke kan beskrives ved ord. 
Ta f.eks. de naturlydene det henvises til i en av 
fastebønnene: “Jeg bønnfaller deg, o min Gud, 
ved raslingen fra Det guddommelige lotustre 
og hviskingen av din ytrings milde vinder i 
dine navns rike, om å....” “Jeg bønnfaller deg, 
o min Gud, ved den Bokstav som, straks den 
utgikk av din viljes munn, fikk havene til å 
bruse og vindene til å blåse...” (Bahá’í bønner 
s. 271) I en annen meditasjon sier han: “Jeg blir 
så oppflammet av min kjærlighet til deg og så 
beruset av din enhets vin, at jeg fra vindens 
hvisken kan høre lyden av din forherligelse og 
lovprisning, og i vannets sus kan kjenne stem-
men som forkynner dine fortrinn og egen-
skaper, og fra løvets rasling kan fornemme de 
mysterier som er ugjenkallelig forordnet av deg 
i ditt rike.” (Bahá’í bønner s.104).

En arv av bilder og forestillinger
Dette lærer oss at naturens fenomener presen-
terer oss åndelige arketypiske former, som 
sinnet kan benytte til å heve seg mot det 

guddommelige. I min konsertintroduksjon 
som jeg presenterte ved konsertene i Bodø og 
Tromsø, sier jeg: 

“… naturen er mer enn en ressurs for 
fysisk overlevelse: Naturen er også tegn og 
symbol. Vår menneskelige natur er frembragt 
av naturen, – tusener av år i og med naturen 
har nedfelt en arv av bilder og forestillin-
ger i oss. Det finnes en tenkning som er før 
tenkningen i ord og begreper, en tenkning 
i bilder, og en tenkning der bildene tenker i 
oss. Visuelle bilder, – men også lydbilder. 
Naturens bilder ligger nedfelt i vårt kollek-
tive underbevisste, og gir oss inngang til en 
annen tenkemåte som leder til en annen forstå-
else av oss selv og vårt samspill med naturen.  

Bahá’í nytt – 3332 – Bahá’í nytt

w

tFYLKESMANNEN 
I OSLO OG VIKEN, 
Valgerd Svarstad 
Haugland, over-
bringer Lasse Kongens 
fortjenst medalje på 
hans 70-årsdag.

Foto: fra Musikkhøgskolens 
nettside

u– NATURENS 
FENOMENER  

presenterer oss  
åndelige arketypiske 

former, som sinnet kan 
benytte til å heve seg 

mot det guddommelige, 
sier Lasse Thoresen, 
her på scenen i Oslo 

Konserthus i anledning 
framføringen av  

«Lyden av Arktis».  

... Det eksistensielle møtet med grensen 
for menneskelig eksistens fikk for meg sitt 
motstykke i tiden etter mitt møte med nordom-
rådene: Det enorme rommet, gjennomlyst av 
midnattssol, breenes truende fronter, sammen-
veving av sjø og land og fjell ... I dette erindrede 
landskapet kunne jeg bevege meg i fantasien; 
jeg kunne nå høydene, reise inn i det lysende 
rommet, jeg kunne oppleve meg trukket ned 
i avgrunnene. Naturbildene begynte å tenke i 
meg, og landskapsbildene som var lagret ble en 
følelsenes anatomi, slik at inntrykk kunne bli 
til uttrykk, og opplevelse til musikk.”

Og jeg forstod: Hvorfor skulle jeg betrakte 
meg selv som en ussel liten form – når hele 
kosmos ligger sammenfoldet i mitt indre?v
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Trym Ivar Bergsmo, 57 år, natur-
fotograf og bildekunstner, er bosatt 
i Harstad. Han løftet opplevelsen av 

“Lyden av Arktis” med sine enestå-
ende bilder fra Nord-Norge. Slik ble 

“Lyden av Arktis” også en presen-
tasjon av to av bahá’í-samfunnets 
største kunstnere, sett med inter-
nasjonale øyne.

Trym Ivar er utdannet ved Brooks Institute 
i Santa Barbara i California. Han har 
utgitt f lere bøker, vært involvert i en 

rekke multimedia- og teaterprosjekter og hatt 
mange fotoutstillinger. 

Fulgte reindriftssamer i ett år
Enkelte bilder i “Lyden av Arktis” er av 
reindriftssamer på Finnmarksvidda som han 
fulgte i ett år og som blant annet resulterte i 
boka “Boazojahki. Ett år med reindriftsamene”. 
Det var den mest solgte boken i Finnmark i to 
år. “Jeg ble fortalt at den gjorde samefolket stolt 

av sin egen kultur,” sier Trym Ivar i et intervju 
med magasinet “On Landscape” (som kan leses 
på nettet).

Du kan nyte noen av bildene hans på 
https://bergsmofineart.no/ og på https://
www.arcticimage.no/. I presentasjonen 
på sin hjemmeside skriver Trym Ivar:  

“Jeg prøver å skape en orden i denne tilvær-
elsen. Jeg søker etter øyeblikkets essens, punktet 
mellom totalt kaos og sublim harmoni. Arbeidet 
mitt søker etter elementer og øyeblikk som gjen-
speiler universelle, indre psykologiske land-
skap. I disse landskapene finner jeg identiteten 
min. Jeg henter inspirasjon i lyset og i mitt eget 
arktiske landskap her oppe i nord.”

Personlig portrett i en 
TVdokumentar
Vi anbefaler varmt også filmen “Det du ser er 
sant, så sant du ser det”, en dokumentar om 
Trym Ivar (produsert av Rampelys AS og vist 
på NRK i 2001/2002). Du kan se filmen på 
https://vimeo.com/297929253 med passord: 
eva. Filmen er et nydelig portrett av Trym Ivar, 
om hans personlige kamp med sykdom – med 

Fotograf: Trym Ivar
trusselen å bli blind på begge øynene – og om 
hvordan han jobber, blant annet om samarbei-
det med forfatteren Lars Saabye Christensen 
som leser tekster til bilder i filmen. De har 
sammen utgitt boka “Den andre siden av blått”. 
Ikke minst gir filmen også et nært innblikk i 
tankene om bildene, blant annet om “lengselen, 
drømmen, kraften og poesien” i møtet mellom 
hav og land. 

Hvordan var det for deg å jobbe med 
«Lyden av Arktis»?
– Jeg synes det har vært spennende, inspire-
rende og lærerikt. Det er ikke ofte man får 
anledning til å jobbe med en så brilliant 
komponist som Lasse Thoresen og så dyktige 
musikere som de i Arktisk Filharmoni. I 
tillegg hadde de noen glimrende medarbei-
dere på lyd og lys. Det får en jo til å ville yte 
sitt aller beste. 

Hva synes du om konserten?
Jeg har alltid likt Lasses musikk og synes 
det er en dybde og noen referanser i det han 
skaper som berører meg sterkt. Opplevelsen 
i Konser thuset under åpningen av 
Ultimafestivalen var mektig. Jeg har alltid 
vært fascinert av kombinasjonen bilde og lyd og 
denne konserten ble spesiell fordi det i tillegg 
til et flott orkester, en dyktig dirigent og Lasses 
musikk, berørte et tema som har vært viktig for 
meg lenge. Det er alltid slik at en vil gjøre om 
på ting når en får sett det ferdige resultatet, så 
også denne gangen. Men slik er det.

Hva jobber du mest med for tiden?
Dagene mine er en kombinasjon av gjøremål. 
Men det er tre hovedområdet som tar mest tid: 
Fotografering (egne prosjekter, bøker, utstil-
linger etc.), oppdrag og samarbeidsprosjekter 
(som dette med Lasse) og undervisning, plan-
legging og gjennomføring av workshoper. 

Lasse mener du er «en naturfotograf 
som tar bilder med sjel”. Hva tenker 
du om det?
Det tar jeg som et stort kompliment. 

Henter du inspirasjon fra 
baha’itroen? 
Ja, og fra naturen og kunsten. 

Ps: Trym Ivar tilhører et bahá’í-historisk slekts-
tre. Hans mor og far er Bonnie og Tor Bergsmo. 
Bestemor, mor til Bonnie, var Helene Drechsler, 
den første lofotværingen som ble bahá’í etter at 
Loyce Lawrence og Mildred Clark pionerte dit 
på begynnelsen av 1950-tallet.v

p– JEG SØKER ETTER 
ØYEBLIKKETS ESSENS, 

punktet mellom totalt 
kaos og sublim harmoni, 

sier Trym Ivar blant 
annet om sitt arbeid.

uTIL HØYRE ER NOEN 
EKSEMPLER på Trym 

Ivars unike bilder.

Foto: Trym Ivar Bergsmo
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خلاصه ای از اخبار جامعه بهائی نروژ:
(ترجمه و تلخیص،  مهسا قائمی محمودزاده)

فعالیتهای مرگزی یا هسته ای
تعداد شرکت کنندگان در فعالیتهای هسته ای به ۹۷۲ نفر 

رسیده که از این تعداد ۵۰۷ نفر از دوستان امر میباشند. در 
مقایسه با آمار آپریل ۲۰۱۹، تعداد جلسات دعا از ۱۰۰ به 

۱۱۲، کلاسهای روحی از ۳۷ به ۴۷، کلاسهای نوجوانان از 
۱۴ به ۱۵ و تعداد دروس اخلاق از ۲۱ به ۲۲ رسیده است. 

آمار شرکت کنندگان تا ژانویه ۲۰۲۰ به قرار ذیل 
میباشد(اعداد داخل پرانتز تعداد دوستان امر میباشند):
جلسات دعا: ۵۵۷ (۲۶۴)، کلاسهای روحی ۱۶۷ (۶۲)، 

دروس اخلاق ۱۵۹ (۱۳۷) و کلاسهای نوجوانان ۷۹ (۵۴).
در طی ماههای آینده مناطق جنوب غرب و مرکزی ( لیله هامر 

و حومه ) مقرر است که به مرحله «پروگرام رشد فشرده» 
رسیده تا  به اسلو-آکرشوس، بوسکرود، روگالاند و تروندهایم 

جنوبی بپیوندد. 
خانم استر و همسر ایشان آقای ساسان زرقونی که در 

مناطق و فعالیتهای مختلفی قائم بخدمت بوده و میباشند بنابه 
درخواست این مجله نکات ذیل را در خصوص این فعالیتها 

بیان میکنند:
جهت شناسایی و یافتن همکار با هدف  تشکیل «تیم -

خدمت» میتوان با محفل مقدس ملی، اعضای هیات 
معاونت و یا لجنه تبلیغ محلی مشورت نمود. هر عزیزی که 
علاقمند به همکاری  میباشد اعم از خدمت روزانه، هفتگی 

و یا کسانی که هر از چندی بمناطق مورد نظر سفر 
میکنند، به این خدمت دعوت میگردند. امکان خدمت در 
زمینه های مختلف اعم از تلاوت دعا، حمل و نقل، تهیه 

غذا، شرکت در فعالیتهای تبلیغی و صحبتهای هدفمند، 
خدمت بعنوان راهنما و یا در اختیار گذاشتن منزل برای 

شرکت کنندگان موجود میباشد. یکی از هدفهای اصلی در 
شهر برگن تشکیل هسته ای از دوستان است که حد اقل 

یکبار در هفته برای مشورت و برنامه ریزی گرد هم آمده تا 
فعالیتها با شدت هر چه بیشتر ادامه یابد.

در خصوص حلقه های روحی نباید هیچ مرزی بین -
دوستان بهایی و دوستان امر باشد بلکه همگی همکارانی 

هستند که با هم میاموزند و از روند روحی بعنوان      
وسیله ای برای خدمت بجامعه خود استفاده مینمایند. 

جوامعی که پیامها و نامه هایی  که از مرکز جهانی بهایی -
دریافت میشود را بدقت مطالعه نموده و نکات ذکر شده در 
آنها را با روحیه اعتماد و شوق اطاعت دنبال میکنند و با 

عشق و محبت به هر فردی که بر سر راهشان قرار میگیرد 
برخورد مینمایند، رشد سریعتر جامعه خود را رقم میزنند. 

عرضه غنی تر کتابهای روحی:
کتب موسسه روحی از لحاظ کمی و کیفی رو به افزایش 
است. در حال حاضر ۲۳ کتاب روحی و ۱۱ کتاب برای 

نوجوانان در دسترس میباشد. این موضوع انگیزه ای برای 
تشکیل حلقه های مطالعه جدیدی شده است. تعدادی از  

محافل روحانی محلی به اطلاع میرسانند که تعمق در کتاب 
۱۰ باعث و بانی ازدیاد شوق و شعف در ایشان گردیده 

است. لیستی از کتابهایی که تا به امروز تهیه گردیده در 
قسمت نروژی همین شماره آمده است. 

نام کتب روحی به انستیتوی روحی در کلمبیا برمیگردد که 
مطالب این کتابها را با همکاری نزدیک با جامعه جهانی 

بهایی و دیالوگ با انجمنها و افراد مختلف در سراسر جهان 
تهیه مینمایند. برای اطلاع بیشتر میتوانید به سایت ذیل

www.ruhi.org .مراجعه فرمایید 

گزارش صندوق ملّی تبرعات
سال ۲۰۱۹ سالی قوی از نظر کل درآمد صندوق تبرعات 
بخصوص صندوق ملی تلقی میشود که خود باعث فراهم 

آوردن امکانات بجهت برنامه ریزی برای فعالیتها در سال  
۲۰۲۰ گردیده است. مبلغ ۶۷۶۱۲۰ کرون تبرعات برای مقام 

حضرت عبدالبهاء اهدا گردیده و همگی باید از این امر بسیار 
خوشنود باشیم چرا که قسمت اعظمی از این مبلغ از تبرعات 
فرد فرد احبا میباشد و این عمل دقیقا بر طبق خواسته معهد 

اعلی در پیام ۷ می ۲۰۱۹ میباشد که میفرمایند:« آرزوی 
قلبی این جمع آن است که این بنای مقدس با 

مشارکت عمومی احبا احداث گردد.» 
بیش از ۱/۳ در آمد جامعه بهایی نروژ برای کمک به 

صندوقهای بین المللی فرستاده میشود که منجمله این تبرعات 
اهدای مبلغ ۱۵۵۹۷۴ کرون به جامعه بهایی چاد بنابه دستور 

بیت العدل اعظم بوده است. جامعه بهایی نروژ یکی از ۴۰ 
کشوری میباشد که سالانه به جوامع ملی در سراسر دنیا 

کمک مالی مینماید. «در آمد بودجه» سال ۲۰۱۹ مبلغ 
۹۰۸۹۴۸ کرون بوده است. جهت اطلاع به جزییات گزارش 
صندوق به نمودارهای قسمت نروژی همین شماره مراجعه 

فرمایید.
حضرت ولی امرالله میفرمایند: (گلزار تعالیم بهایی)

« هر نفسی بقدر استطاعت و اقتدار خویش این 
اعانه مالی را بمحفل نماید شبهه ای نیست نصرت 

امرالله نموده و دستگیری از ضعفا کرده و تبلیغ امر و 
ارتفاع کلمه الله نموده. تایید الهی شامل حال گردد و 

ابواب برکات بر وجهش مفتوح گردد.» 

تشکیل کمونه های جدید
طبق نامه محفل مقدس ملی مورخ ۱۵ نوامبر ۲۰۱۹ ادغام 
کمونه ها در سطح ملی(از طرف دولت) باعث تغییراتی در 

تشکیلات جامعه بهایی نیز خواهد شد که از انتخابات محافل 
روحانی در سال ۲۰۲۰ شاهد این تغییرات خواهیم بود که 

نکات ذیل را شامل میباشد:
۱- کمونه هایی که در حال حاضر دارای محفل روحانی محلی 

میباشند و با کمونه های همجوار که فاقد محفل روحانی 

هستند ادغام میگردند، تنها تعداد اعضای جامعه شان 
افزایش مییابد.

۲- کمونه هایی که  دارای محفل روحانی محلی میباشند و با 
کمونه های همجوار که خود نیز دارای محفل روحانی میباشند 
ادغام میگردند، الزاما از رضوان ۲۰۲۰ به یک محفل روحانی 

محلی برای منطقه جدید جغرافیایی بزرگتر کاهش مییابند.

اسامی جدید مناطق مختلف
کمتر از ۲۰ سال پیش و بر اساس راهنمایی معهد اعلی 
منجمله پیام مورخ ۹ ژانویه ۲۰۰۱ جامعه بهایی نروژ به 

مناطق جغرافیایی کوچکتری بر اساس استانهای نروژ تقسیم 
شد. بعضی مناطق شامل ۱ استان و برخی از ۲ استان 

تشکیل میشدند. همانطور که مستحضر هستید اخیرا مجلس 
ملی نروژ استانهای سراسر کشور را ادغام نموده و محفل 
مقدس ملی نیز نامهای جدیدی بر مناطق کوچکتری که قبلا 

ذکر شد نهاده اند تا حتی الامکان نامهای مختلف برای 
استان و مناطق جغرافیایی بهایی استفاده نشود. در 

خصوص استان «ویکن» که از ۳ استان تشکیل شده، محفل 
ملی برای تغییر اسم تصمیم به صبر در این مورد اتخاذ 

نموده اند. جهت آشنایی با اسامی جدید (و قدیم) به قسمت 
نروژی همین شماره رجوع نمایید.

کتاب معرفی دیانت بهایی برای مدارس 
از پاییز ۲۰۲۰ برنامه جدید درسی مصوبه در مجلس 

( استورتینگه) به مرحله اجرا گذاشته خواهد شد.
کتاب «معرفی دیانت بهایی» که بوسیله «لجنه ملی ارتباط با 

مدارس» جمع آوری و تدوین گردیده، برای استفاده دانش 
آموزان، معلمین و بقیه علاقه مندان تهیه شده است و میتوان 
به مدارس اطلاع رسانی و تقدیم نمود. لازم به توضیح است 

که این کتاب شامل تاریخ، نصوص مبارکه، نظم اداری و 
تاریخ دیانت بهایی در نروژ میباشد و احبا نیز میتوانند جهت 

مطالعه و تعمق شخصی و معرفی دیانت بهایی به دوستان 
خود از این کتاب بهره ببرند. در حال حاضر این کتاب برای 

دانلود نمودن در سایت bahai.no در دسترس میباشد.

کانونشن ملی رضوان ۱۷۷ بدیع
۳۸ نماینده انتخاب شده در تاریخ ۲۶-۲۵ آپریل ۲۰۲۰ در 
خانه فرهنگ (kulturhus) در آسکر بجهت انتخاب محفل 

ملی جدید گرد هم خواهند آمد. اسامی نمایندگان در قسمت 
نروژی همین شماره آمده است.

جلسه مشترک ملی پیرامون حکم حقوق الله
 با حضور مشاور محترم قاره ای جناب صبا مزا، اعضای 

محفل مقدس ملی، امین حقوق الله جناب مهدی نویدی و 
نمایندگان حقوق الله آقایان مهدی یحیوی، ساسان زرقونی و 

کیوان همت جلسه ای در خصوص این حکم الهی منعقد 
گردید. هدف اصلی این گردهمایی مشورت در خصوص 

چگونگی آشنانمودن هر چه وسیعتر و فهم عمیق تر احبا 
از این حکم، علی الخصوص بعد روحانی آن بود.

این حکم از نظر اهمیت در رده سوم در بین احکام کتاب 
مستطاب اقدس میباشد. در این خصوص توجه خوانندگان 

گرامی را بنصوص ذیل از حضرت بهاءالله جلب مینماییم:
بگو یا قوم، اول امر عرفان حق جل جلاله و آخر آن «

استقامت و بعد تطهیر مال و ما عند القوم بما امر 
به الله بوده. لذا باید اول حقوق الهی ادا شود و 

بعد توجه به بیت. محض فضل این کلمه ذکر شد.»
این حقوق که ذکر شده و از افق سماء لوح الهی «

حکم آن اشراق نموده نفع آن بخود عباد راجع 
است. لعمرالله اگر مطلع شوند برآنچه مستور است 

و آگاه گردند از بهر فضلی که در این حکم مکنون 
است جمیع ناس آنچه را مالکند در سبیل ذکرش 

انفاق نمایند…»
با بحرانی تر شدن وضع جهان و مادی گرایی مفرط که راه و 

روش زندگی بسیاری از مردم را تشکیل میدهد حکم حقوق الله 
پیشگامانه برای تحول و دگرگونی افکار و طرز روش زندگی 

متعادل با توجه به مسائل مادی بعنوان وسیله ای اجتناب 
ناپذیر برای تحقق نظم جهانی که حضرت بهاءالله به آن وعده 

فرموده اند عمل مینماید.
کلاسهایی تحت عنوان «۱۲ درس در خصوص حقوق الله» که 

با همت عضو سابق بیت العدل اعظم الهی دکتر فریدون 
جواهری تنظیم گردیده بدوستان عرضه شده و میشود. این ۱۲ 

درس به همان شکل و فرم کتب روحی تهیه شده و عزیزان به 
شرکت در این کلاسها که با راهنمایی نمایندگان حقوق الله 

در نروژ ترتیب داده میشود ترغیب میگردند. 

مدرسه تابستانه بهایی نروژ ۱۰-۴ جولای، 
Beitostølen

سخنران اصلی مدرسه امسال جناب دکتر فریدون جواهری 
میباشند. ایشان عضو سابق بیت العدل اعظم الهی از سال 

۲۰۰۳ تا ۲۰۱۸ و همچنین عضو اسبق  دارالتبلیغ بین المللی و 
مشاور قاره آفریقا بودند. 

خانم فروغ سویتزر و همسرشان آقای رایموند سویتزر از 
مجارستان که قبلا نیز بعنوان ناطق در مدرسه تابستانه نروژ 

شرکت نموده اند در جلسات بعد از ظهر کلاسهایی در 
خصوص «چالشهای زندگی زناشویی» و همچنین جلساتی 
مخصوص با جوانان خواهند داشت. کلاسهای دروس اخلاق 
با روشهای جدید و طبق کتاب ۳ روحی و کلاسهای نوجوانان 
bahai.no نیز تشکیل خواهد شد. جزئیات پروگرام در سایت

به تدریج در دسترس و به اطلاع دوستان خواهد رسید.
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Nasjonalt Åndelig Råd for Bahá’íer i Norge
Holmenkollveien 26 A, 0376 Oslo 
Tlf: 22 55 95 85 
E-post: nsanor@bahai.no
Sekretær: Sasan Kamali, tlf: 982 68 782

Åpningstider for det nasjonale bahá’ísekretariatet: 
Alle hverdager kl.10.00 – 15.00 
Stengt på bahá’í helligdager 
Assisterende sekretær: 
Elnaz Zabihyan
E-post: secretary-assistant@bahai.no

Nasjonal Kasserer
Behnam Bahrami
Waglegårdsveien 20, 4844 Arendal
Tlf: 37 02 71 36 / 901 87 377
E-post: behnamb@hammerplc.com
Nasjonalt fond Kontonr.: 7878 05 66697
Internasjonalt fond Kontonr.: 7220 30 45981

Intranett: www.bahai.no
Personlig pålogging

Tillitsmann for Huqúqu’lláh i Norge
Mehdi Navidi
Lysaker Brygge 30, 1366 Lysaker 
Tlf: 905 66 884
E-post: mehnav19@gmail.com
Bankgiro: 5361 68 83557

Adresseforandring 
Meldes både til Joan Peel Hansen på 
E-post: statistics@bahai.no 
og Nasjonalt Åndelig Råds sekretariat  
nsanor@bahai.no

Bahá’í Forlag
Holmenkollveien 26 A, 0376 Oslo 
Tlf: 907 69 662 (Turid Sjurseth)
E-post: forlag@bahai.no
Nettbutikk: bahaiforlag.no
Bankgiro: 1503 24 91720 

Norsk Bahá’í Institutt:
Tanin Ashenaei, Ramtin Moshtagh og Kitt Sandvik 
E-post: nbi@bahai.no

Regionalt Bahá’íråd for Nordkalotten
Sekretær: Audun Hagan
E-post: ncalotte@bahai.fi

Bahá’ísamfunnets kontor for samfunnskontakt
Åshild Dybwad
Elnaz Zabihyan
E-post: external-affairs@bahai.no

Bahá’í Skoleutvalg
Bjørn hubendick, Fariba Nikouee, Houshyar Sabetrasekh 
og Nina Haugen
E-post: skoleutvalg@bahai.no

Sommerskolekomitéen 
E-post: sommerskole@bahai.no

Kontaktinfo

Nå kan du melde adresseendring til Folke registeret og 
Posten samtidig på posten.no. 

Bahá’í-hytta ved tempeltomta på Nannestad (ikke langt fra 
Gardermoen, ved foten av Romeriksåsen) er ledig for leie, 
melder “utleiesjef” Borghild Rydland. 

Det er satt inn bord og stoler slik at det kan holdes møter 
der. På hemsen er det muligheter for overnatting på flatseng. 

Nøkkelboksen er satt opp slik at det blir lette å bruke 
hytta for dem som ønsker. Innen januar var det kommet to 
forespørsler om bruk av hytta.

Det er noen endringer i medlemskap på det nasjonale 
instituttstyret. Det nye styret består av hjelperådsmedlem 
Kitt Sandvik, Tanin Ashenaei og Ramtin Moshtagh. For å 
kontakte styret er det mulig å skrive til nbi@bahai.no 

Bahá’í-samfunnets kontor for 
Samfunnskontakt (BKSK – noen 
ganger kalt “External Affairs”) 
består nå av disse to unge kvinnene: 
Åshild Ingela Dybwad og Elnaz 
Zabihyan. Bahá’í Nytt har bedt dem 
om å skrive noen ord om seg selv; 

–Vi har startet med dette arbeidet i okto-
ber 2019 – og er spente på erfaring og 
læring som vi kommer til å tilegne 

oss i denne komitéen! Vi streber etter å lære 
innenfor arenaer av samfunnsdiskurs, media, 
nett og forsvar av troen – alt i lys av bahá’í troens 
perspektiv på samfunnsrelaterte tema.

Hittil har denne utadrettede innsatsen 
på nasjonalt nivå bestått av å utforske hvilke 
muligheter som allerede finnes, kontakte indi-
vider, institusjoner og organisasjoner – hvor 
vi sammen kan bidra til å øke forståelsen av 
samfunnsrelaterte spørsmål og hvordan vi kan 
møte disse på en meningsfull og helhetlig måte. 

Gjennom instituttprosessen tilegner 
bahá’í-samfunnet seg kunnskap og erfaring 
som er verdifull i møte med andre samfunns-
engasjerte aktører. Vi ønsker å dra nytte av 
denne erfaringen i den utadrettede innsat-
sen – som igjen er med på å styrke kraften av 
grasrot- aktivitetene.v

Åshild og Elnaz i BKSK

pElnaz (t.v.) og Åshild utgjør Bahá’í-
samfunnets kontor for Samfunnskontakt. 
Bildet ble tatt i anledning et møte med 
Nasjonalt Åndelig Råd 19. januar om  
deres arbeid.

Nytt NBI-styre

Enklere å melde flytting

Tempelhytta ledig

Baha’i Forlag  lanserer nå ny og forbedret Nettbutikk:  

BAHAIFORLAG.NO
 Betaling kan skje på følgende måter: Faktura eller 

kortbetaling skjer via Klarna som også følger opp innbeta-
lingene, noe som passer godt for lokale råd og institusjoner. 
Den direkte Vipps-løsningen gjør det ekstra enkelt å betale 
for alle.

Avlast arbeidsmengden vår ved å benytte nettbutikken 
også ved kjøp på bahá’í-senteret, sommerskolen etc. Via 
smarttelefon legger man direkte inn i nettbutikken hva man 
kjøper, betaler og du går hjem med dine nye bøker!

Ved å ta i bruk denne enklere måten å handle på hjelper 
vi hverandre i distribueringen av våre bøker og vi får da 
alltid oversikt over lager og bestillinger.  

Hjertelig hilsen Turid Sjurseth i Bahá’í Forlag

Ny nettbutikk for bøker



Dette er dagen da man fra vannets sildring kan høre: “Ingen Gud er der utenom 

ham, hjelperen i fare, den selvbestående,” og da man fra dens briser kan høre: 

“Ingen Gud er der utenom ham, den allmektige, den høystelskede,” og da man 

fra susingen i dens trær kan høre: “Ingen Gud er der utenom ham, den sterkeste, 

den evig givende, den allherlige, den allkjærlige,” og da man bortenfor dem, fra 

storhetens tunge, kan høre: “Dette er dagen da han fremstår som er åpenbar og 

dog forborgen, som er synlig og dog skjult. Skynd dere hen til ham, o dere som 

er de guddommelige navns daglysninger, og kom nærmere ham, o dere som har 

tilhold i skapningens rike, med hjerter som er lutret for overtro og fåfengte fore-

stillinger og helliget fra menneskers meningsløse snakk!”

– Bahá’u’lláh i forbindelse med naw-rúz,  
fra boken Minnedager


